pensar, configura aviltamento à nobre função advocatícia.

Por outro lado, não considero viável a fixação no patamar por ele almejado

de 1 (um) salário-mínimo, caso contrário a verba sucumbencial ficará maior do que a

própria indenização securitária, estabelecida em R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três

reais e setenta e cinco centavos), sendo razoável o valor de R$ 500,00 (quinhentos reais),

que concluo proporcional ao trabalho realizado pelo advogado do autor e condizente com a

baixa complexidade do feito.

Diante do exposto, dou provimento parcial à apelação, majorando os